CÔNG TY ĐIỆN LỰC AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐỘI QUẢN LÝ ĐIỆN AN CHÂU Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /ĐAC-AT

V/v hỗ trợ tuyên truyền an toàn

điện và PCCC trong dân dịp Tết

Nguyên đán 2026

An Châu, ngày     tháng 01 năm 2026

Kính gửi: UBND các xã An Châu, Bình Hòa,

   Cần Đăng, Vĩnh Hanh, Vĩnh An

Trong dịp Tết Nguyên đán  Bính Ngọ sắp đến, để đảm bảo an toàn về tính mạng

và tài sản, tránh xảy ra cháy nổ, đảm bảo tốt công tác PCCC trên địa bàn các xã. Đội

Quản lý điện An Châu đề nghị UBND các xã hỗ trợ, cụ thể như sau:

- Thông qua hệ thống phát thanh địa phương tuyên truyền, vận động người dân:

+ Không sử dụng các loại pháo hoa, pháo có kim tuyến, thả bóng bay, các vật

bay khác gần lưới điện hoặc nằm trong hành lang an toàn công trình điện lực. Đồng

thời, không lắp đặt ki ốt, mái che bao thân trụ hoặc treo, móc vật dụng vào trụ điện,

trạm điện, dây điện và hàng rào trạm nhằm tránh gây sự cố dẫn đến làm gián đoạn

cung cấp điện và nguy cơ xảy ra tai nạn điện.

+ Các hộ gia đình, hộ kinh doanh, cơ sở sản xuất, doanh nghiệp không chất,

chứa các vật tư, thiết bị, phương tiện dễ cháy gần hoặc chèn lên các nguồn điện (phích

cắm, ổ cắm, cầu dao, mối nối dây dẫn hoặc các dây dẫn bị tróc vỏ). Đồng thời, thay

thế kịp thời các dây dẫn, các thiết bị đã xuống cấp nhằm tránh xảy ra cháy nổ.

+ Lập kế hoạch phối hợp ngành điện và Đội chữa cháy và CNCH khu vực Châu

Thành kiểm tra, xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm xảy ra (nếu có).

- Khi địa phương có tổ chức lễ, hội … trên địa bàn thì thông báo cho Đội Quản

lý điện An Châu biết về địa điểm và thời gian tổ chức cũng như công suất tiêu thụ

điện, để Đội Quản lý điện An Châu nắm rõ chủ trương và có sự phối hợp tốt nhằm

đảm bảo cung cấp điện an toàn.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:
- Như trên (phối hợp, qua mail);

- Đội chữa cháy và CNCH khu vực Châu Thành (bản giấy);

- Phòng AT-PCAG, Điều độ (để báo);

- Đội trưởng (để báo);

- Các Tổ (phối hợp thực hiện);

- CBAT (phối hợp thực hiện);

- Lưu: VT, AT.

ĐỘI TRƯỞNG

Trần Văn Trung

http://baoangiang.com.vn/

		BUI THE PHONG
	2026-01-16T13:34:19+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN VAN TRUNG
	2026-01-16T13:40:56+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC AN GIANG - DOI QUAN LY DIEN AN CHAU
	2026-01-16T15:10:54+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC AN GIANG - DOI QUAN LY DIEN AN CHAU
	2026-01-16T15:11:05+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC AN GIANG - DOI QUAN LY DIEN AN CHAU
	2026-01-16T15:11:06+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi